CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2015

81,945,659,916

0
79,885,557,937
0

0

0

0
2,060,101,979
0

13,070,000,000

0
13,070,000,000
7,074,502,383

2,991,489,657
25,261,404
0

0
4,057,751,322

102,090,162,299

2014

80,999,622,813

0
74,985,665,050
0

0

0

0
6,013,957,763
0

13,070,000,000

0
13,070,000,000

7,317,390,427

2,645,941,561
0

0
4,671,448,866

101,387,013,240

CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2015

72,552,118,161

35,277,086,863
16,274,804,217
21,000,227,081
2,597,033,527
0

0

0
2,597,033,527

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 o oo

26,224,134,448
1,506,859,035
0

82,564,803
0

0
24,634,710,610

0
0

101,373,286,136

716,876,163

2014

70,142,500,440

34,492,026,563
17,350,921,453
18,299,552,424

2,025,783,523

0
0
0
2,025,783,523
0

O OO0 00 O OO0 0O O OO0 O O

28,939,558,850
1,506,468,864

0
39,524,442
0

0
27,393,565,544

0
0

101,107,842,813

279,170,427

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO ISMAEL VILLANUEVA ZURNIGA

SUBDIRECTOR DE CONTADURIA

Elaboré: LC JUAN CARLOS BALMORI GRANDINI
JEFE DE DEPARTAMENTO

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Paginaldel




