## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	81,945,659,916	80,999,622,813	Gastos de Funcionamiento	72,552,118,161	70,142,500,440
Impuestos	0	0	Servicios Personales	35,277,086,863	34,492,026,563
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	79,885,557,937	74,985,665,050	Materiales y Suministros	16,274,804,217	17,350,921,453
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	21,000,227,081	18,299,552,424
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,597,033,527	2,025,783,523
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,060,101,979	6,013,957,763	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	2,597,033,527	2,025,783,523
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	13,070,000,000	13,070,000,000	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
	•		Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	13,070,000,000	13,070,000,000	Paukisin asian sa waan ka subasian sa	0	
Otros Ingresos y Beneficios	7,074,502,383	7,317,390,427	Participaciones y Aportaciones	U	0
I			Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	2,991,489,657	2,645,941,561	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	25,261,404 0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	· ·	Ü	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	О
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,057,751,322	4,671,448,866	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	102,090,162,299	101,387,013,240	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	102,070,102,277	101,307,013,240	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	26,224,134,448	28,939,558,850
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,506,859,035	1,506,468,864
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	82,564,803	39,524,442
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	24,634,710,610	27,393,565,544
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	О
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	101,373,286,136	101,107,842,813
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	716,876,163	279,170,427
					l

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO ISMAEL VILLANUEVA ZÚÑIGA SUBDIRECTOR DE CONTADURÍA Elaboró: LC JUAN CARLOS BALMORI GRANDINI JEFE DE DEPARTAMENTO